
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 05/05/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA
E SPECIALISTICA 28 marzo 2011, n. 45
 
D.G.R. n. 2162 dell’11/10/2010, successivamente integrata e rettificata con la D.G.R. n. 184 del
10/02/2011 - Avvio del procedimento di verifica dell’attività dei primi diciotto mesi dell’incarico per il
Direttore Generale ASL FG di Foggia. Impegno di spesa.
 
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
 
 Vista la Legge Regionale 25 marzo 1974, n. 18;
 
 Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 luglio 1998, n. 3261 e successive integrazioni;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n. 161;
 
 Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e
delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 240 del 19/10/2009;
 
 Preso atto dell’istruttoria espletata dal Funzionario Responsabile P.O. “Costituzione, organizzazione e
verifica organi Aziende ed Enti SSR”, come di seguito riportato:
 
 Con Deliberazione n. 2162 dell’11/10/2010, come successivamente integrata e rettificata con DGR
n.184 del 10/2/2011, la Giunta Regionale ha avviato il procedimento per la verifica dell’attività dei primi
diciotto mesi dell’incarico per il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria OO.RR. di
Foggia ed ha nominato i componenti della Commissione per l’espletamento del procedimento di verifica
nelle persone di seguito indicate:
- Prof.ssa Gabriella Serio - docente di Statistica Medica e Direttore Dipartimento di Scienze
Biomediche Università degli Studi di Bari
- Dott. Domenico Lagravinese - Direttore Dipartimento di Prevenzione ASL BA
- Dott. Gianluca Capochiani - Direttore Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie ASL BR.
 
 Con la predetta Deliberazione G.R. è stata prevista altresì una somma complessiva pari a euro

1



1.500.00 a titolo di rimborso delle spese eventualmente sostenute dai Commissari per l’espletamento
dell’incarico.
 
 Occorre provvedere, pertanto, ad impegnare la stessa somma di euro 1.500,00 sul capitolo 712050 -
UPB 5.6.1 - del Bilancio di previsione anno 2011, giusta autorizzazione contenuta nella DGR n.
2162/2010, come successivamente integrata e rettificata dalla DGR n.184/2011.
 
 Sezione adempimenti contabili di cui alla legge regionale 16 novembre 2001, n. 28 e successive
modifiche e integrazioni:
- Bilancio: autonomo
- Esercizio finanziario: anno 2011
- Competenza: anno 2011
- UPB Spesa: 5.6.1
- capitolo di spesa: 712050
- Importo da impegnare: euro 1.500,00
- Causale dell’impegno: Rimborso spese componenti Commissione di cui alla DGR n.184 del 10/2/2011.
- Creditori: Componenti Commissione.
 
 Dichiarazioni e/o attestazioni:
- La spesa derivante dal presente atto è contenuta nei limiti del Fondo Sanitario Nazionale, ovvero delle
ulteriori correlate assegnazioni statali a destinazione vincolata e non produce oneri aggiuntivi rispetto
alle predette assegnazioni;
- Esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato.
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria:
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Rossella Caccavo
 
 Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate
 
 
DETERMINA
 
- Di impegnare sul capitolo 712050 - UPB 5.6.1. la somma di euro 1.500,00 per il rimborso delle spese
eventualmente sostenute per l’espletamento dell’incarico, ed opportunamente documentate, dai
componenti della Commissione nominata con la DGR n. 2162 dell’11/10/2010 e successivamente
integrata e rettificata con la DGR n.184 del 10/2/2011.
 
- Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile del Servizio Ragioneria, che ne attesta la copertura finanziaria.
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi della L.R. 13/1994.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Rossella Caccavo
 
_________________________

2


